Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO, para a aquisição de máscaras, antibactericida, kits de EPI e pulverizadores, para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Saúde nas ações de enfrentamento ao COVID-19. Prazo 30/06/2020. 
Totalizando R$ 6.421,00 (seis mil quatrocentos e vinte e um reais), constantes do respectivo Processo de Dispensa 
de Licitação 017A/2020, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa MÓDULO INSUMOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.831.541/0001-85, 
com sede na Cidade de Itabuna/BA, na Avenida Juca Leão, nº 217, Bairro Centro, CEP:

[...]

Municipal de Saúde nas ações de enfrentamento ao COVID-19, para a Empresa MÓDULO INSUMOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.831.541/0001-85, 
com sede na Cidade de Itabuna/BA, na Avenida Juca Leão, nº 217, Bairro Centro, CEP: 45.600-162. Valor global 
R$ 6.421,00 (seis mil quatrocentos e vinte e um reais). Adjudicado o objeto no dia 01 de Abril de 2020. Buerarema, 
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

Prefeitura Municipal de Buerarema

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017A/2020 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Federal 13.979/20 e